DOM Nº 5.630                                                                                                                             Porto Velho, 06.02.2018      3

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 04/SGG/2018                               Porto Velho-RO, 05 de Fevereiro 2018.

“Nomear  servidores  para  compor  a
comissão  para  elaborar  o  relatório
circunstanciado referente ao Exercício
Financeiro 2017”

O SECRETÁRIO GERAL DE GOVERNO, usando da atribuição que
lhe é conferida no inciso XII do artigo 30 da Lei nº 895/90.

CONSIDERANDO o Art. 15, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93.

R E S O L V E:

Art. 1º – NOMEAR,  o servidor RAIMUNDO REYDSON BARBOSA
DE OLIVEIRA,  Cadastro n°77041, para compor a comissão para elaborar o relatório
circunstanciado referente ao Exercício Financeiro de 2017.

Art.  2°  -  NOMEAR,  o  servidor JERROLD  TREVOR  FRANÇA
SCORGIE,  Cadastro  n°304296,  para  compor  a  comissão  para  elaborar  o  relatório
circunstanciado referente ao Exercício Financeiro de 2017.

Art.  3º  –  NOMEAR,  o  servidor NATANAEL  CASTRO  MOURA,
Cadastro n°39603, para compor a comissão para elaborar o relatório circunstanciado
referente ao Exercício Financeiro de 2017.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                Art. 5º. Revogam – se as disposições em contrário.

Publique – se.

LUIZ FERNANDO MARTINS
 Secretário Geral de Governo

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 003/CGM/2018                                Porto Velho, 31 de janeiro de 2018.

DESIGNA servidor  para  apurar
pagamento  de  licença prêmio  conforme
determinado  na  Decisão  Monocrática
00237/2017/TCE/RO.

O  CONTROLADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o inciso VI, art. 16, do Regimento Interno da Controladoria
Geral, Decreto Municipal nº 9.693/2005,

Considerando a Decisão Monocrática GCFCS 00237/2017/TCE-ROI,
contida nos autos do PROCESSO Nº 03268/2017;

Resolve:

Art. 1º –  Designar o Servidor Jeoval Batista da Silva, cad 144246,
para apurar o determinado na Decisão Monocrática nº 0237/2017, com efeitos a partir
de 10 de janeiro de 2018.

Art. 2º - O Servidor deverá obedecer os prazos assinados na referida
Decisão Monocrática.

Art. 3º -  Os trabalhos deverão ocorrer preferencialmente no horário
de expediente, havendo necessidade de horário extra, deverá ser utilizado o instituto de
compensação por banco de horas.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Publique-se e cumpra-se.

Auditar BORIS ALEXANDER GONÇALVES DE SOUZA
Controlador Geral do Município

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA N° 006/GAB/PGM/2018                       Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO  DE PORTO
VELHO,  usando  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelas  Leis
Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR, o servidor Bruno da Silva Gabriel, SECRETARIA (O) – CC
01,  cadastro  304676, na  Subprocuradoria  Divida  Ativa, para  desempenhar  suas
atividades a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

PORTARIA N° 007/GAB/PGM/2018                       Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO  DE PORTO
VELHO,  usando  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelas  Leis
Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR, a servidora Daniele Rodrigues Del Castilho, SECRETARIA
(O) CC - 01, cadastro 304725, na Subprocuradoria Divida Ativa, para desempenhar
suas atividades a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

PORTARIA N° 008/GAB/PGM/2018                       Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO,  usando  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelas  Leis
Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR, o servidor Marcelo Ferreira dos Santos, SECRETARIA (O)
CC - 01, cadastro 304750, na Subprocuradoria Divida Ativa, para desempenhar suas
atividades a partir do dia 02 de janeiro de 2018.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

PORTARIA N° 009/GAB/PGM/2018                       Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO,  usando  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelas  Leis
Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR, a servidora IVETE DE ARAÚJO SILVA, ocupante do cargo
de  Assistente  Administrativo,  cadastro  278912, na  Subprocuradoria  Divida  Ativa,
para desempenhar suas atividades a partir do dia 03 de janeiro de 2018.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

PORTARIA N° 010/GAB/PGM/2018                       Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO,  usando  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelas  Leis
Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR,  a  servidora  ANA  PAULA  DE  SOUZA  PINHEIRO
LAURIANO, Técnico Jurídico,  cadastro 105503, na  Subprocuradoria Divida Ativa,
para desempenhar suas atividades a partir do dia 02 de fevereiro de 2018.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

PORTARIA N° 011/GAB/PGM/2018                       Porto Velho, 02 de fevereiro de 2018.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO,  usando  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelas  Leis
Complementares n°. 163, de 08 de julho de 2003 e 342, de 02 de janeiro de 2009.

RESOLVE:

LOTAR,  a  servidora  Cynthia  Margarete  Horacek  Gonzaga,
Assistente  Administrativo,  cadastro  62696, na  Subprocuradoria  Divida  Ativa, para
desempenhar suas atividades a partir do dia 02 de fevereiro de 2018.

Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se.
Cumpra-se.
Publique-se.

SALATIEL LEMOS VALVERDE
Procurador Geral Adjunto do Município

 Versão digital instituída pela Lei Complementar nº 537, de 16/06/2014